

عنوان مقاله:

بررسی و مقایسه مبارزه با مواد مخدر در ایران و سایر کشورها

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی پژوهش های نوین در تعلیم و تربیت، روانشناسی، فقه و حقوق و علوم اجتماعی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

ندا اسماعیل پورعسکری - کارشناس ارشد علوم اجتماعی گرایش مردم شناسی و کارشناس مقابله با عرضه استان کرمان

سجاد قهرمانی - کارشناس ارشد مدیریت بازرگانی گرایش بین الملل و کارشناس مقابله با عرضه استان تهران

خلاصه مقاله:

مواد مخدر در دهه جدید و یانگری های بیشتری نسبت به دهه های قبل به بار آورده است. جمهوری اسلامی تنهاست و مجامع بین المللی در برابر تحریم های یک جانبه سکوت کرده است. با این همه ایران نه تنها در امر مبارزه با مواد مخدر کاستی نداشته بلکه بیشتر نیز کشف و پیشگیری داشته است. در این پژوهش به مقایسه مبارزه با مواد مخدر در کشورمان و سایر کشورهای پیشرفت همی پردازیم. ایران به تنهایی ۷۶ درصد کشفیات جهانی تریاک، ۶۷ درصد کشفیات جهانی مرفین و ۱۷ درصد کشفیات جهانی هروئین را به خود اختصاص می دهد. حدود ۳۵ میلیون نفر در سرتاسر جهان، بیشتر از ۳۰.۵ میلیون نفری که پیش تر تخمین زده شده بود، از اختلالات مصرف مواد مخدر رنج می برند و نیازمند خدمات درمانی هستند. تعداد مصرف کنندگان مواد شبه افیونی ۴.۵۳ میلیون نفر، ۵۶ درصد بیشتر از تخمین های قبل است، در جهان ۱۱ میلیون نفر در سال ۲۰۱۷ مواد مخدر تزریق کرده اند که از این تعداد ۴.۱ میلیون نفر مبتلا به ویروس اچ آی وی و ۵.۶ میلیون نفر مبتلا به هپاتیت C هستند. بد نیست کشورهای غربی به ویژه آمریکا بدانند که بحران مصرف بیش از حد مواد شبه افیونی در سال ۲۰۱۷ در آمریکای شمالی با بیش از ۴۷ هزار مرگ و میر ناشی از مصرف بیش از حد مواد شبه افیونی در ایالات متحده افزایش داشته است، افزایشی معادل ۱۳ درصد نسبت به سال گذشته، در کانادا هم این میزان مرگ و میر ناشی از مصرف مواد شبه افیونی با ۳۳ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۶ به ۴ هزار نفر رسیده است و اگر این کشورها سهم خود را به ایران پرداخت نکنند و یا سعی داشته باشند که با اعمال تحریم های یکجانبه علیه ایران در روند کمک های مالی و تجهیزاتی در این حوزه به ایران خللی وارد کنند، فقط و فقط خودشان ضرر می کنند و نه ایران.

کلمات کلیدی:

مواد مخدر، ترک اعتیاد، مبارزه با مواد مخدر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1246896>

